2023年 12月 25日

各位

株式会社 クリンシステム様の「ＳＤＧｓ行動宣言書」策定支援について

株式会社大東銀行(取締役社長 三浦謙一)は、「だいとうＳＤＧｓビジネスサポート」を通じて、

株式会社クリンシステム（本社：福島県郡山市、代表取締役 佐藤英吉）のＳＤＧｓ宣言策定を

支援いたしましたので、下記のとおりお知らせします。

当行は、ＳＤＧｓに取り組むお客さまを支援するとともに、持続可能な地域社会の実現に貢献

してまいります。

記

１．会社概要

企業名 株式会社 クリンシステム

所在地 福島県郡山市昭和２丁目２－７

代表者 代表取締役 佐藤英吉

事業内容 清掃業

企業の

コメント

業務上、自然環境に関わる部分の会社です。環境問題を日常業務に取り組み、地

域になくてはならない企業となるため、まい進致します。

社内コンプライアンスの遵守に努め、働きがいのある職場づくりを実施していき

ます。

２．今回策定した「ＳＤＧｓ行動宣言」について

   次項をご参照ください。

以上

　　　　　　　2023年12月25日

項目

自然環境・生物多様性

の保全

・ごみの削減やリサイクル、節電や省エネに取り組み、全社

 的に環境問題を日常業務に組み入れていきます。

・自然災害などに対応した新たなサービスを開発すると共に

 事業計画の策定と体制を整備します。

　　わが社は、企業活動を通じて、社会課題の解決に取り組み、

　　SDGs達成に貢献しています。

関連するSDGsのゴール SDGs達成に向けた取組

　SDGs行動宣言

株式会社 クリンシステム

・地域になくてはならない企業となるため特に高齢者宅へ

 積極的にかかわっていきます。

・業務中の事故防止を最優先に考え、健康促進に取り組み

 人材確保並びに労働生産性向上に努めます。

コンプライアンス遵守
・社内のチェック体制を整え事業の透明性を確保し、お客様

 から信頼を得られるようなコンプライアンス遵守に努めます。

働きがいのある仕事

業務上、自然環境に関わる部分の会社です。

環境問題を日常業務に取り組み、地域になくて

はならない企業となるため、まい進致します。

社内コンプライアンスの遵守に努め、働きがいのあ

る職場づくりを実施していきます。